Os principais saldos de balanço e resultado 
relativos a operações com partes relacionadas decorrem de transações conforme condições contratuais e usuais de mercado.

3.23 Patrimônio Líquido Capital Social

3.23.1 Capital Social
O limite do capital autorizado da Companhia é de 1.647.112.500 (um bilhão, seiscentos e quarenta e sete milhões, cento e doze mil e 
quinhentas) de ações ordinárias, todas sem valor nominal. Dentro dos limites autorizados no Estatuto e mediante deliberação do Conselho 
de Administração, o capital social poderá aumentar independentemente de reforma estatutária. O Conselho fixará as condições de